THANH TRA CHÍNH PHỦ

Số:            /TTCP-KHTH

V/v góp ý dự thảo Thông tư quy định việc xây

dựng, phê duyệt Định hướng chương trình

thanh tra và ban hành kế hoạch thanh tra

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng 9 năm 2023

          Kính gửi:

           -  Các bộ, cơ quan ngang bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;

       - Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Ngày 04 tháng 8 năm 2023, Tổng Thanh tra Chính phủ ban hành Quyết

định số 406/QĐ-TTCP về việc điều chỉnh Kế hoạch xây dựng thể chế năm 2023

của Thanh tra Chính phủ. Theo đó trong năm 2023, Tổng Thanh tra Chính phủ

sẽ ban hành Thông tư quy định việc xây dựng, phê duyệt Định hướng chương

trình thanh tra và ban hành kế hoạch thanh tra. Tổng Thanh tra Chính phủ đã

thành lập Tổ soạn thảo (Vụ Kế hoạch - Tổng hợp chủ trì, phối hợp với các cục,

vụ và cơ quan liên quan), chỉ đạo tiến hành xây dựng dự thảo Thông tư quy định

việc xây dựng, phê duyệt Định hướng chương trình thanh tra và ban hành kế

hoạch thanh tra (kèm theo Công văn này).

Tổng Thanh tra Chính phủ đề nghị các bộ, cơ quan ngang bộ, cơ quan

thuộc Chính phủ; Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

nghiên cứu, góp ý bằng văn bản vào dự thảo Thông tư quy định việc xây dựng,

phê duyệt Định hướng chương trình thanh tra và ban hành kế hoạch thanh tra;

gửi về Thanh tra Chính phủ (qua Vụ Kế hoạch - Tổng hợp) trước ngày

30/9/2023; đồng thời gửi bản điện tử đến địa chỉ email

phongkehoach@thanhtra.gov.vn để tổng hợp, hoàn chỉnh dự thảo Thông tư theo

quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Tổng Thanh tra CP (để b/c);

- Các Phó Tổng Thanh tra CP;

- Thanh tra Bộ, cơ quan ngang bộ, cơ quan thuộc

Chính phủ;

- Thanh tra tỉnh, thành phố trực thuộc Trung

ương;

- Lưu: VT, Vụ KH-TH.

KT. TỔNG THANH TRA

PHÓ TỔNG THANH TRA

Đặng Công Huẩn

		2023-09-11T14:54:17+0700
	Đặng Công Huẩn
	Thanh tra Chính phủ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-11T16:28:00+0700
	Thanh tra Chính phủ - Hà Nội
	Phùng Thị Thu Hà<haptt@thanhtra.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-11T16:28:05+0700
	Thanh tra Chính phủ - Hà Nội
	Phùng Thị Thu Hà<haptt@thanhtra.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-11T16:28:09+0700
	Thanh tra Chính phủ - Hà Nội
	Phùng Thị Thu Hà<haptt@thanhtra.gov.vn> đã ký lên văn bản này!